
Ao

•

•

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°223 I FORTALEZA, 29 DE NOVEMBRO DE(12;423 15 39,
 FL 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 11.23.01/2023. 0 Pregoeiro, torna público para conhecimento dos intere lidos, o ,C4
edital do tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro de Preços visando à aquisição de materiais de construção, ferramentas de trabalho, material e
material hidráulico, madeira, ferragens e material de acabamento, junto as diversas Secretarias do Municipio, que do dia 29/11/2023 ao dia 13/12/20
is 07h., horário de Brasilia, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico:
bll.org.br A Abertura das Propostas acontecerá no dia 13/12/2023, is 07:30h., horário de Brasilia e o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir
das 08h., horário de Brasilia do dia 13/12/2023. 0 edital na integra encontra-se à disposição dos interessados para consults na sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada na Rua.: João Tomaz Feneira, n°42, Centro, Beberibe/CE e no site www.beberibe.ce.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (85)
3338-1234, no horário das 08h is 14h. Josimar Gomes Sousa.

*5* *5* *5*
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE — AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE
PREÇOS DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N°. TP 032/2023-SEINFRA. Unidade Administrative: Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Públicos—Regente: Comissão de Licitação — Processo Originário: Tomada de preços N°. TP 032/2023-SEINFRA — Objeto: Contratação de empresa
especializada para a execução de reforms da galeria da mandioca no município de Guaraciaba do Norte-CE. A comissão de licitação depois de proceder
verificação e análise das Propostas de Preços das empresas participantes no processo, decidiu e julgou classificadas as empresas: North Empreendimentos
E Serviços Ltda. empresas Desclassificadas: F J Construtora Ltda. Foi vencedora do certame a empresa North Empreendimentos E Serviços Ltda — CNPJ
N°35.131.683/0001.09, com o valor global de R.$ 205.012,93 (duzentos e cinco mil doze reais e noventa e trôs centavos). A partir da data desta publicação
fica aberto o prazo recursal conforme o Art. 109, Inciso!, alínea "b" da Lei Federal N°8.666/93 — Presidente da Comissão de Licitação: Emanuel Fernando
Ribeiro. Guaraciaba do Norte - CE, 28/11/2023. Emanuel Fernando Ribeiro - Presidente da Comissão de Licitação.

4,5* *5* *5*
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.08.21.3.A
Pregoeira do Municipio de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 12 de dezembro de 2023
as 09h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de pregos visando futuras e eventuais aquisições de fardamento visando atender as necessidades
da secretaria de segurança pública, guarda civil metropolitana e departamento municipal de trânsito — demutran, do municipio de Crato-CE. 0 edital e seus
anexos encontram-se disponiveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Julio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min is
14h0Omin ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e littps://wvn.v.licitacoes-e.com.bil.Crato/CE, 28 de novembro de 2023. Valéria do Carmo Moura —
Pregoeira.

*5* *5* ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°2023.11.23.01- PE. 0
Pregoeiro do Municipio de Miralma - CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N°2023.11.23.01- PE,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS
NOVAS, ORIGINAIS OU DE LINHA DE MONTAGEM, COM RESPECTIVAS GARANTIAS, DESTINADAS A FROTA DE VEÍCULOS DAS
DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE MIRAIMA-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA
constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas ate o dia 12.12.2023, is 09:00hs (horário de Brasilia); Abertura das Propostas no dia
12.12.2023, a partir das 09:00hs (horário de Brasilia) e a fase da Disputa de Lances no dia 12.12.2023 a partir das 09:00hs (horário de Brasilia). 0 Referido
EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico do comprasnet: www.gov.br/compras/pt-br a partir da data desta publicação. Mintima - CE, 28 de
Novembro de 2023. ANTÔNIO ROBSON ALVES DOS SANTOS - Pregoeiro.

*5* *5* *5*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - Aviso de Retificação - Pregão Eletrônico n° 2023.11.06.01-SRP.
Pregoeiro Oficial do Municipio de Nova Olinda, Estado do Ceara torna público, que o Pregão Eletrônico n° 2023.11.06.01-SRP, cujo o objeto 6 Registro
Formal de Pregos relativos á aquisição de material de consumo (material de expediente) para suprir as necessidades das diversas secretarias do Municipio de
Nova Olinda/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, foi RETIFICADO, corn a abertura para novas propostas
e sessão remarcada para o dia 12 de dezembro de 2023, a partir das 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos:
www.b11.org.br e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderio ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3546-1639. Nova Olinda-CE, 27 de
novembro de 2023. Paulo Ricardo Fonte de Oliveira — Pregoeiro Oficial do Municipio.

*5* *** *5*
ESTADO DO CEARA — SERVIÇO AUTÓNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 17.27110223-PE. A Pregoeira do SAAE de Quixeramobim, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12
DE DEZEMBRO DE 2023, is 15:00h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
AQUISIÇÕES DE TUBOS E CONEXÕES, MATERIAL PARA SERVIÇOS DIÁRIOS DE MANUTENÇÃO, SOLDAGENS DE TUBOS E CONEXÕES,
ROLAMENTOS E SELOS MECÂNICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE DE QULYERAMOBIM, o qual se encontra na integra na
sede da comissão de licitação, situada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570— Bairro: Centro, Quixeramobim/CE, bem como no endereço eletrônico www.b11.
org.br — "Acesso identificado no link — acesso público e no site www.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço supracitado no horário de 07:30hs As
11:30hs e das 13:30 is 17:30. Quixeramobim-Ce, 28 de Novembro de 2023. Cecyllia Maria Fernandes Almeida - Pregoeira.

ESTADO DO CEARA — SERVIÇO AUTÓNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 17.27110123-PE. A Pregoeira do SAAE de Quixeramobim, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12
DE DEZEMBRO DE 2023, is 09:00h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E
ESGOTO DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM, o qual se encontra na integra na sede da comissão de licitação, situada na Av. Dr. Joaquim Fernandes,
570 — Bairro: Centro, Quixeramobim/CE, bem como no endereço eletrônico www.b11.org.br — "Acesso identificado no link — acesso público e no site www.
tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço supracitado no horário de 07:301is is 11:30hs e das 13:30 is 17:30. Quixeramobim-Ce, 28 de Novembro de
2023. Cecyllia Maria Fernandes Almeida - Pregoeira.

*5* *** *5*
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 34/23/PE-DS. 0 Pregoeiro da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga comunica aos interessados que realized no dia 12/12/2023 is 1 IhOOmin, o Pregão Eletrônico n° 34/23/PE-
DS, para fornecimento de Gas Liquefeito de Petróleo — GLP, tipo propano butano armazenado em botijiio de com capacidade para 13Kg, destinados a atender
as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Ipaporanga, durante o ano de 2024, conforme especificações e quantidades máximas descritas em
Anexo Ido Edital, com aplicação subsidiária da Lei n° 8.666/1993, obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei n° 14.133/2021.0 edital e seus anexos estarão
disposição dos interessados nos sites www.bnc.org.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga, 28 de novembro de 2023.

Paulo Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro.

*5* •** ***
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
— CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N° 015.05/2023-CPI — A Prefeitura de Itapipoca por intermédio da Secretaria de Infraestrutura-
SEINFRA, torna público para conhecimento dos interessados o Extrato de HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO referente a Modalidade Concorrência
Pública Internacional tombado sob N° 015.05/2023-CPI, corno seguinte OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a restauração do pavimentoe duplicação da Avenida Monsenhor Tabosa, com extensão de 4,00 km, no município de ltapipoca — CE PRODESA: CONSÓCIO EDMIL/ COPAS S/A,
EMPRESAS DO CONSORCIO: EDMIL CONSTRUÇÓES S/A Inscrita no CNPJ 03.382.356/0001-25. COPA ENGENHARIA LTDA Inscrita no
CNPJ 02.200.917/0001-65, com VALOR TOTAL de RS 28.910.024,87 (Vinte e Oito Milhões, Novecentos e Dez Mil e Vinte e Quatro Reais e Oitenta e
Sete Centavos). Maiores informações: na sede da Comissão Especial de Licitação, com endereço: Rua Antônio Oliveira Menezes, por iris do Camel6dromo,
S/N°, Centro, Itapipoca/CE, no horário de 08h is 17h de segunda a sexta feira e nos endereços eletrônicos: site do www.tce.ce.gov.br/licitações e https://
itapipoca.ce.gov.br/. Antônio Vitor Nobre de Lima — Secretário de Infraestrutura.

FSC

MISTO

• praclutido
• per de WIN

AW011.111A4

FSC.C126031

*5* *5* *5*


